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SOLICITANTE - APPLICANT

FIBER EAGLE, S.L.

Avda. del Cerro de Aguila, 3 OFI 1D2
29703 — SAN SEBASTIAN DE LOS REYES (Madrid)

Fecha de solicitud:  18-nov-16 Aceptacidon de presupuesto:  23-nov-16
Test application date: 18t-nov-16 Budget acceptance 23rd-nov-16

MUESTRAS DE ENSAYO - TEST SPECIMEN

Rejilla de PRFV (plastico reforazado con fibra de vidrio) + resina de

poliéster.
PRFV grid (plastic reinforcement with glass fiber)+ polyster resin.

Tipo de muestra:
Type of specimen:

Fabricante: Fiber Eagle, S.L.
Manufacturer:

Referencia: “FIBRATRAMEX 6”
Reference

ENSAYOS REALIZADOS - TESTS PERFORMED

Norma de ensayo Fecha de ensayo

Test standard Test date

— Codigo PEF 2010 Anexo 1 Parte 5 22-dic-16

— 2010 FTP Code Annex 1 Part 5 22"-Dec-16
Lugar de realizacion del ensayo: Instalaciones de Toledo
Place of tests performance: Toledo’s facilties

N
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Los resultados de este Informe de Ensayo hacen referencia Unica y exclusivamente a las muestras ensayadas, y no al producto
en general.

Los resultados del ensayo corresponden al comportamiento de muestras de ensayo de un producto, bajo las condiciones propias
del ensayo. No pretende constituir el Gnico criterio de valoracion del riesgo potencial de incendio que puede conllevar el uso del
producto.

La informacion contenida en este Informe de Ensayo tiene carécter confidencial, por lo que el Laboratorio no faciljtard\a
terceros informacion relativa a este Informe de Ensayo, salvo que lo autorice el Solicitante.

El presente Informe de Ensayo no debe reproducirse parcialmente sin la aprobacion por escrito del Laboratorio.

The results of this report of test make sole and exclusive reference to the specimens tested and not to the product in general.

The test results related to the behaviour of the test specimens of a product under the particular conditions of the test; they are not'intended to be
the sole criterion for assessing the potential fire hazard of the product in use.

The information held in this Report of test is of a confidential nature, meaning the Laboratory shall not provide information in relatiorn-tethis reportto
third parties, except with the authorisation of the Applicant.

It is not allowed to reproduce partially this Test Report without laboratory's written approval.
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1.- MUESTRAS DE ENSAYO - TEST SPECIMENS

Recepciéon:  07-dic-16
Reception: 07t-Dec-16

Unidades: 7 muestras de 800 mm x 155 mm x 30 mm.
Units: 7 specimens of 800 mm x 155 mm x 30 mm

— Las muestras se reciben en un palet envueltas en plastico
Specimens are received in a pallet wrapped in plastic.

- Las muestras han sido enviadas y seleccionadas por el solicitante.
- Specimens have been sent and selected by the applicant.

Documentacion - Documentation

La memoria técnica incluida en el presente informe ha sido recepcionada en fecha 11-ene-17.
Technical documentation included in this report has been received on 11t-Jan-17.

Descripcion - Description

Rejilla de PRFV (pléstico recubierto con fibra de vidrio) + resina de poliéster con un espesor de
30 mm, una densidad de 14,6 kg/m2 de color gris, recubierta en una de sus caras con un arido de
silice.

La rejilla presenta unos agujeros cuadrados de 30 mm x 30 mm

PRFV grid (plastic reinformcement with glass fiber) + polyster resin with a thickness of 30 mm and a density of 14,6 kg/m?
covered by one side with silica sand. The grid has a square holes of 30 mm x 30 mm

Las principales caracteristicas descriptivas de la muestra han sido suministradas por el solicitante.

Dicha informacion se incluye en el Anexo 1 del presente Informe de Ensayo.
Specimen’s main characteristics have been sent by the applicant. This information is included in the Annex 1.

Informacién sobre el destino de aplicacion de las muestras (material).
Information about the destination (destiny) of (material) application of the specimens.

Transito en zonas humedas o de recogida de aguas.
Crossing in humidity areas or collection water.

2.- ENSAYOS REALIZADOS - TESTS PERFORMED

El método seguido para la realizacion del ensayo asi como los criterios aplicados y los valores de
referencia utilizados para la obtencidon de la clasificacion son los especificados en el Cddigo
PEF 2010 Anexo 1 Parte 5 “Ensayo de inflamabilidad de las superficies (Ensayo de los materiales
de superficie y los revestimientos primarios de cubierta).

Method followed for performing the test as well as the criterials applied and reference values used for obtaining-ef
classification are specified in 2010 FTP Code Annex 1 Part. 5 Code “Test for surface flammability (Test for\surface
materials and primary deck coverings)

El presente Informe de Ensayo no debe reproducirse parcialmente sin la aprobacion por escrito del Laboratorio. Pégina 3 de 11

Itis not allowed to reproduce partially this Test Report without laboratory's written approval. Page 3 of 11



A AFITI Informe de Ensayo n°
{5 LICOF Test rep())/rt Ny, S143T16

3.- RESULTADOS - RESULTS

ENSAYO SEGUN PEF 2010 Anexo 1 Parte 5 - TEST ACCORDING TO 2010 FTP Annex 1 Part 5

Condiciones de Ensayo - Test conditions

Acondicionamiento de las muestras Temperatura (°C) 2342
Specimens conditioning Temperature B
Humedad (%)
Humidity 5045
Tiempo de acondicionamiento  (horas) 363
Conditioning time (hours)
Disposicion de las muestras durante el ensayo — Mounting of specimens during the test
. . Rejilla de PRFV (plastico reforazado con fibra de vidrio) +
Tipo de material d -
Kind of material resina d_e po"e.Ster' . , .
PRFV grid (plastic reinforcement with glass fiber)+ polyster resin.
Sustrato utilizado Ninguno
Substrate used None
Tipo de fijacion Ninguna
Kind of fixing None
Modo de fijacion Autosoportado
Way of fixing Self supported
Cara expuesta Cara con arena de silice
Exposed face Face with silica sand

Expresion de resultados - Test results

Muestra n°:
T3143A | T31438 | Taigac | Mediaaritmetica

Average
Duracion del ensayo (s) 1200 1200 1200 1200
Test duration (s)
Longitud maxima de llama (mm) 500 500 500 500
Maximum spread of flames (mm)
CFE
(Flujo critico en el punto de extincion: 13.2 95 13.2 11.86
kW/mZ) ) 1 1 )
(Critical flux in the point of extinction: kW/m2)
Qsb
(Calor medio de combustion continuada: 25 22 25 70 25 08 25 33
MJ/mZ) 1 ) 1 )
(Heat average for the continued combustion: MJ/m?)
Qt
(Desprendimiento total de calor: MJ) 1,05 1,14 1,02 1,07
(Total heat release: MJ)
Qp
(Régimen méximo de desprendimiento de 1.83 1.83 1.49 1.72
calor: kW) ' ' ’ :
(Maximum of heat production rate: kW)
Particulas inflamadas No No No No
Burning droplets

El presente Informe de Ensayo no debe reproducirse parcialmente sin la aprobacion por escrito del Laboratorio. Pégina 4 de 11

Itis not allowed to reproduce partially this Test Report without laboratory's written approval. Page 4 of 11
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Observaciones durante el ensayo - Observations during the test

Se observan humos grises, grises oscuros, densos y abundantes. Las muestras se carbonizan
Gray, dark grey smokes, very denses and abundant are observed. Specimens are carbonized.

4- CLASIFICACION - CLASSIFICATION

Segun los criterios establecidos en el Cédigo PEF 2010 Anexo 1 Parte 5 y en base a los resultados
obtenidos, la clasificacion de la reaccion al fuego de la muestra objeto de ensayo es la siguiente:

According criterial establised in PEF 2010 Annex 1 Part.5 Code and in basis of results obtained, the reaction to fire classification
of test specimen object is as follow:

“Rejilla de PRFV (pléastico reforzado con fibra de vidrio) + resina
de poliéster. FIBRATRAMEX 6”
PRFV grid (plastic reinforcement with glass fiber) + polyster resin“.FIBRATRAMEX 6”

Identificacion:
|dentification:

Clasificacion segun Norma:
Classification according to
Standard:

Cadigo PEF 2010 Anexo 1 Parte 5
PEF 2010 Annex 1 Part. 5 Code.

Cumple con los criterios de comportamiento para
Clasificacion revestimientos pisos y revestimientos primarios de cubiertas.

Classification Fulfill the requirements for floors coverings and primary decks

coverings.

Toledo, 25 de mayo de 2017
Toledo, 25t of May of 2017

f;‘i )/4"\\} /f/

Hocumento Emede Diglslmente
Digirelly Slened Document

Fdo.: David Saez Garcia
Director Técnico del Laboratorio
de Reaccidn al Fuego
Technical Director of Fire Reaction Laboratory

El presente Informe de Ensayo no debe reproducirse parcialmente sin la aprobacion por escrito del Laboratorio. Pégina 5 de 11
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Anexos
Annexes

El presente Informe de Ensayo no debe reproducirse parcialmente sin la aprobacion por escrito del Laboratorio. Pégina 6 de 11
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Anexo 1. Documentacion Técnica

AFITI
/' LICOg Informe de Ensayo n°

. . 143T1
Annex 1. Technical Documentation Test Report Nr 3143116
ENSAYOS DE REACCION AL FUEGD
Q AFITI DOCUMENTACION TECNICA e
&l , LICOF FIRE REACTION TESTS
TECHNICAL DOCUMENTATION
|1) SOLICITANTE - TESTAPLLICANT
NOMBIFE: FIBER EAGLE, 8L s o e oS e e oS e et
Identification:
Domicilio: Avda del Cerro del Aguila N°3, OFI 1D2, 28703 SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES (Madrid)
A o ot B O T B O P O R TN OV N 0
2) FABRICANTE - MANUFACTURER
Nombre: FIBER EAGLE, S.L ...ttt eee s et et s sttt s en s sttt b anaeas
Identification:
Domicilio: Avda del Cerro del Aguila N°3, OFI 1D2, 28703 SAN SEBASTIAN DE LOS
REYES (MAdrTt) ...ttt e em s ensenes
A8 S, et e e e a s A s
3) PERSONA DE CONTACTO [-CONTACTPERSON
Nombre: Alberto DIaz TOrO ..o
Naime:
Teléfono [ Telephone Number: 0034 636 960 633 . . ..
4) REFERENCIA COMERCIAL DEL PRODUCTO (MARCA COMERCIAL) - PRODUCT TRADE NAME:
B A TR AR 45 s R G S S R R i i S Sl R e s S S S R R
El informe de clasificacion salo pusde ser emitido si incluye esta referencia v s6lo serd valido para el producto objeto de ensayo
Classificaton report only can be issued if the aforementioned information is inclided, and will oy be vaild for the prodict tested.
5) DATOS DEL PRODUCTO - PRODUCT DETAILS:

Datos generales del producto- General product details:

Descripcidn general
{ Explicacion detallada de como es el material)
General description (Detaifed description of the prodct)

Rejilla de PRFV (Plastico Reforzado con Fibra de Vidrio)

Material genérico (Referencia de la familia a la que Fibra de vidrio tipo E + resina de poliester

pertenece el material. Ej: PUR, XPS, MW,...)
Generic Material {Reference of the product family; ex. PUR, XPS;
MW etc)

Norma de producto o documento de referencia
Braduat Standard or rgferanca dacumarnt

Sistema de certificacion (Ej: 1,2,3,4)
Certfication system (Ex: 1,234}

NOTAS IMPORTANTES: .
- Sin la recepcidn de esta documentacién debidamente cumplimentada, no podra emitirse el correspondiente INFORME TECNICO, segin lo
especificado en el punto 16.2.e) de lanorma UNE EMN 13501-1, v en &l punto 3.11) de la norma UNE 23730,

— Se debera cumplimentar la Documentacion Témica por cads producto v por cada montaje obisto a ensayo.

IMPORTANT NOTES:
— Without reception of this docurnent filled correctly, it is not possible to issue the relevant TEST REPORT, as specified at 16.2 &) of EN 13201/, and at
3.11) of UNE 23730
— This technical documentation will be filled separately, for each product or fixing methodtested
IPVO1001.R01 (RED) Nde 5
El presente Informe de Ensayo no debe reproducirse parcialmente sin la aprobacion por escrito del Laboratorio. Pégina 7 de 11
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ENSAYOS DE REACCION AL FUEGO

AFITI DOCUMENTACION TECNICA
LICOF FIRE REACTION TESTS
TECHNICAL DOCUMENTATION

3143T16

Pagina 2de 5

Datos técnicos de las muestras- Technical delails of the samples :

Dimensiones (mm) - Dimansions {mim)

Nimero de capas - ANumber of favers

1

CAPA No:1

Layer number:

Material
Mataria

Fibra de vidno +resina de poliester

Espesor (mm)
Thicknass {mm)

30mms

Densidad (kg/m*) v/o Gramaje (kg/m?)
Dansity (kg/ie) anddo Suparficial density (kg/m?)

146 Kgim?

Color
Colotir

GRIZ

Aspecto (ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appearance

Rugoso

Orientabilidad (si(indicar posicidén)/no)
Criertability (ves (indicate positonifo]

Zona rugosa hacia arriba

CAPA MO:

Layer number:

Material
Mataral

Arido de silice

Espesor {(mm)
Thicknass {mm)

&

Densidad (kg/m?) y/fo Gramaje (kg/m?)
Dansity kg ando Suparficial density (kg/m?)

Color
Cilar

Aspecto (ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appearance

Orientabilidad (si{indicar posicidn)/no)
Crientaifity {ves (indicata positorito)

CAPA NO:

Layer number:

Material
Materizs

Espesor {mm)
Thickness {mm)

Densidad (kg/m®) y/o Gramaje (kg/m?)
Dansity kg/r?) andlo Suparficial density (kg/m?3)

Color
Colotir

Aspecto (ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Annaaranca

Orientabilidad (si{indicar posicion)fno)
Criantabiity (ves (indicate posianiio)

CAPA No:

Layer numper:

Material
Matarial

Espesor {(mm)
Thicknass {mm)

Densidad (kg/m? y/fo Gramaje (kg/m?)
Density kg/i#) ando Superficial density (kg/m?3)

Color
Colotir

Aspecto (ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appesrance

Orientabilidad (si(indicar posicidon)/no)
Criantatiity (res (indicata postoniho)

CAPA Mo:

Layer number:

Material
Matarial

Espesor (mm)
Thicknass (mm)

Densidad (kg/m?) v/o Gramaje (kg/m*)
Dansity kg/me) ando Suparficial density (kg/m?d)

Color
Colpuir

Aspecto (ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appearance

Orientabilidad (si(indicar posicidon)/no)
Criaradility (ies iindicate positionihe)

IFV01001.R01 (RED)

El presente Informe de Ensayo no debe reproducirse parcialmente sin la aprobacion por escrito del Laboratorio.

Itis not allowed to reproduce partially this Test Report without laboratory's written approval.
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ENSAYOS DE REACCION AL FUEGOD

o AFITI DOCUMENTACION TECNICA
& , LICOF FIRE REACTION TESTS
TECHNICAL DOCUMENTATION

Pagina 3 de 5

Datos técnicos de las muestras- Techmcal delails of the samples :

Dimensiones (mm) — Dimensions {nm}
Namero de capas - ANumber of layers

Material

Matanal

Espesor {(mm)

Thicknass {mm)

Densidad (kg/m®) yfo Gramaje (kg/m?)
Density kg/n?) ando Supearfivial density (kym?)
Color

Colour

Aspecto (ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appaarance

Orientabilidad (si(indicar posicion)/no)
Crigntabiity (es (indicata positioniie)

Material

Material

Espesor (mm)

Thicknass {mm)

Densidad (kg/m®) y/o Gramaje (kg/m?)
Density (kginf) andd Superficial density (kgim?)
Color

ol

Aspecto (ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appaaranca

Orientabilidad (si{indicar posicion}/no)
Orfentabiity (ves (ndicate positionha)

Material

Matarial

Espesor (mm)

Thicknass (mm)

Densidad (kg/m®) y/o Gramaje (kg/m?)
Dansity kg andlo Suparficia! density kgfmd
Color

Colpur

Aspecto (ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appaarance

Orientabilidad (si{indicar posicion)/no)
Orfertability {ves (indicats posiioniha)

Material

Matarial

Espesor (mm)

Thicknass {mm)

Densidad (kg/m*) yfo Gramaje (kg/m?®)
Dansity (ki) andd Suparficial density (kgim?)
Color

Sl

Aspecto (ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appesrance

Orientabilidad (si{indicar posicion)/no)
Oreritaiility (ves (indicate posiioniho)

Material

Material

Espesor (mm)

Thicknass {mm)

Densidad (kg/m®) y/o Gramaje (kg/m?®)
Density (kg/n?) ando Supearfivial density (kyfm?)
Color

Sl

Aspecto (ej, rugoso, liso, piel de naranja)
Appearance

Orientabilidad (si(indicar posicion)/no)
Crantatity (ves (ndicate postioniho)

CAPA NO:
Layer number:

CAPA NoO:
Laper numbar:

CAPA NO:
Layer mumber

CAPA No:
Layer number:

CAPA No:
Layear number:

IPV01001 RO1 (RED) 3de3

El presente Informe de Ensayo no debe reproducirse parcialmente sin la aprobacion por escrito del Laboratorio. Pégina 9de 11
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£ LICOF FIRE REACTION TESTS
TECHNICAL DOCUMENTATION

Tipo de revestimiento (pintados, lacados o barnizados}):

Coated panels (painted,. lacqered, varmishied):
Naturaleza del soporte

Supstraie

Naturaleza del revestimiento {(nombre)

Coating nature (hame}

Forma de aplicacién

Appiing meathod

Espesor de la masa por m® del producto
Mass thickness by e of prodict

Niumero de capas

Number of lavers

Densidad (kg/m*) y/o gramaje (kg/m=)
Dansity (kgfm®) andior Suparficial dansity (kgim?)
Extracto seco

Diiad extract

6) IGNIFUGACION y METODO DE MONTAJE - /GNFUGATION AND FIXING METHOD
{Cumplimentar lo mas completamente posible, en caso de no conocer alguno de los datos, indicarlos de la manera mas
aproximada posible)

(Fill i the mast complately possible the cuestionary, i case that don ¥ know any of the detais, indicate It approximarely)

Ignifugacion (OPCIONAL) - fgnifugation (OPTIONAL)
Referencia comercial (nombre comercial del producto
de ignifugacion en caso de que lo posea)

Trade narne (rade name of the igritigation product i ts hiave)

% en peso (seco y himedo)

% waight {diad and mostiad)

Método v namero de aplicaciones (en masa,
superficialmente, etc.)

Appliad procadire and nismber of timas neadad to apply
Duracidn del tratamiento (en meses)

Traaiment durabiity {in moniths)

Especificaciones de montaje (OBLIGATORIO )-Fixing especifications (COMPULSORY)

Sistema de fijacién (adherido, con tornilleria, superpuesto, Autosoportado
etc...)

Fixing method Suck on, mechanical fiving, atc.}
Tipo de juntas (horizontales, verticales, ambas) No
Jamts thorfzonial, vertical, boify)
Borde expuesto (si/no) No
Exposed edge (yesia)
Naturaleza del sustrato (fibrocemento, madera, acero, etc.) Ninguno
Subsirate {calcium siffcate. wood, stagl alc.)

Adhesivo Tipo:

Glua Type:
Referencia comercial:
Trade hame:

Cantidad (indicar espesor, niimero
de aplicaciones, etc.)

Guanity {indicate hickness, number of
applications, eic..}

Cara expuesta (detallar cudl de las caras es la que se ensaya) |Cara con arido
Expased sufaca {fndicata i}

IFV01001.R01 (RED) 4 de
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- LICOF FIRE REACTION TESTS
TECHNICAL DOCUMENTATION

7) CONDICION FINAL DE USO PREVISTA - FINAL USE CONDITION

8) CONDICIONES DE MANTENIMIENTO EN SU CONDICION DE USO PREVISTA
MAINTENANCE CONDITIONS IN ITS FINAL USE CONDITION

(MNecesidad de lavados, algiin tipo de tratamiento, mantenimiento en general) - (Washing needs, offier frealiments, general

mainfenatce)
Firmado por:
Signad by: Alberto Diaz Torio
= Documento enviado electronicamente.
Document sermt dighaly.
4
IPVO1001.RO1 (RED) ade s
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